ORDEN  DEL  CONSEJERO  DE  EDUCACIÓN,  FORMACIÓN  PROFESIONAL,  ACTIVIDAD
FÍSICA Y DEPORTES, POR LA QUE SE CONCEDEN DOS SUBVENCIONES DIRECTAS A FAVOR
DEL CLUB NATACIÓN LAS PALMAS POR IMPORTE DE VEINTE MIL EUROS (20.000,00 €) Y AL
CLUB  DEPORTIVO  AZUATIL  POR  IMPORTE  DE  QUINCE  MIL  EUROS  (15.000,00  €)
DESTINADAS  A FINANCIAR  LOS  GASTOS  DE  ORGANIZACIÓN  DEL  CAMPEONATO  DE
ESPAÑA  DE NATACIÓN FEDDI FUNDACIÓN DISA 2025 Y EL 7º ECORRALLY GRAN CANARIA,
RESPECTIVAMENTE.

Examinada la propuesta de fecha 21 de agosto de 2025 del Viceconsejero de la Actividad Física y Deportes

[...]

Cuarto.- Con fecha 14 de abril de 2025, el Gobierno acuerda declarar la concurrencia de razones de coyuntura
económica para ampliación de créditos con baja en créditos del estado de gastos de la Viceconsejería de la
Actividad  física  y  deportes  por  importe  global  de  un  millón  setecientos  cuarenta  y  cinco  mil  euros
(1.745.000,00 €) a fin de atender la concesión de dos subvenciones, entre otras, a favor del Club de Natación
Las Palmas por importe de veinte mil euros euros  (20.000,00 €), y Club Deportivo Azuatil por importe de
quince mil euros (15.000,00 €) respectivamente para los fines indicados. 

Quinto.- Constan en el expediente los certificados del representante legal del Club Natación Las Palmas, don
Pedro Pablo Estévez Domínguez, de fecha 21 de julio de 2025 y del representante legal del Club Deportivo